
1 

 

 

 

 

 

 
PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE - FSE  

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. 
“Agenda SUD”. rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado delle 

Regioni Abruzzo, Basilicata, Calabria, Campania, Molise, Puglia, Sardegna e Sicilia. 
Gli interventi dell’Agenda Sud sono finalizzati a superare i divari territoriali, garantendo pari 

opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio nazionale. L’obiettivo è combattere la 
dispersione scolastica fin dalla scuola primaria, con interventi mirati sulle scuole del Mezzogiorno 

Avviso Pubblico AOOGABMI/ 134894 del 21-11-2023 
Autorizzazione  AOOGABMI - 16058  del 05.02.2024; 

-“Potenziamo le basi” 
CUP:  G14D23004720001 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO DEL PROGETTO PON Potenziamo le basi  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 
I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 
134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 
agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”.  Avviso Pubblico AOOGABMI/ 134894 del 
21-11-2023; 

VISTA   la Candidatura n. 1091019 trasmessa in piattaforma GPU in data 16.01.2024; 

VISTA la Delibera  del Consiglio di Circolo  n. 26 del 25.01.2024, con la quale è stata ratificata 

l’adesione al progetto di cui all’Avviso Avviso Pubblico AOOGABMI prot. n.  134894 

del 21-11-2023;  

VISTA    la delibera n. 22 del 25.01.2024 di approvazione del Programma Annuale 2024; 
VISTA   la lettera di autorizzazione inviata alla Direzione Didattica di Baronissi, Prot. n.    

AOOGABMI - 16058  del 05.02.2024; 
 

D E C R E T A 

CI RCOLO DI DATT I CO DI  BARONI SSI
Viale Sandro Pertini, 2 – 84081 Baronissi (SA)

Tel. +39 089/828291  - fax +39 089/828286

Email saee01400b@istruzione.it PEC saee01400b@pec.istruzione.it

C.F. 80023960653 - Codice UFVGBY DirezioneDidatticaStatale

Baronissi





2 

 

 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2024 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al Piano integrato degli 

interventi – Programma Operativo Nazionale  “Competenze e ambienti per l’apprendimento  ” 

Finanziato con FSE annualità 2014-2020. 

 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo progetto 
Importo 

autorizzato  

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.2.2A 

10.2.2A-
FSEPON-CA-

2024-261 
POTENZIAMO 

LE BASI 

Potenziamo le 
basi 

€ 46.338,00  
 

€ 46.338,00  
 

 

La somma finanziaria sarà iscritta nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 -aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 

sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto 

interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche).  

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, viene istituita, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – 

P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda 

Sud” Nota di adesione n. n. 134894 /2023” e, in esso, dovrà sempre essere riportato il codice 

identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema informativo. 

Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre le relative variazioni (cfr. D.I. n. 

129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                    Paola Rosapepe 

               Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D. Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii e norme collegate 

 


		2024-02-09T13:22:36+0100
	PAOLA ROSAPEPE




